П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р О Т О К О Л

заседания оргкомитета ежегодного областного конкурса профессионального
мастерства «Золотые руки»

17 октября 2016 года № 4
г. Воронеж

Председательствовал:
Руководитель департамента
промышленности Воронежской области
Присутствовали:
Заместитель руководителя департамента
промышленности Воронежской области
Начальник отдела развития обрабатывающих
производств промышленности департамента
промышленности Воронежской области
Начальник отдела оборонных отраслей и
предупреждения чрезвычайных ситуаций
департамента промышленности Воронежской
области
Начальник отдела организации предоставления
профессионального образования департамента
образования, науки и молодежной политики
Воронежской области
Ведущий советник отдела развития обрабатывающих
производств промышленности департамента
промышленности Воронежской области
Ведущий консультант отдела уровня жизни
населения и рынка труда департамента труда и
занятости населения Воронежской области

И.Д. Шкуматов

И.И. Бригадин

А. А. Слепых

Н.В. Белов

Н.А. Шипилова

Д.А. Лепнев

Н.В. Санникова

1

Генеральный директор Союза промышленников и
предпринимателей Воронежской области
(региональное объединение работодателей)
Заместитель генерального директора Союза
промышленников и предпринимателей Воронежской
области (региональное объединение работодателей)
Директор ГБПОУ ВО «Воронежский
политехнический техникум»
Генеральный директор АО «Учебный центр
профессиональной подготовки»
Заместитель директора ГБПОУ ВО «Воронежский
индустриальный колледж»
Доктор технических наук, профессор, заведующий
кафедрой компьютерных интеллектуальных
технологий проектирования ФГБОУ ВПО
«Воронежский государственный технический
университет»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об утверждении итогов ежегодного областного конкурса
профессионального мастерства «Золотые руки» в 2016 году.

РЕШИЛИ:

1. На основании данных сводных ведомостей оценок жюри по
профессиям ежегодного областного конкурса профессионального мастерства
«Золотые руки» признать победителями конкурса в категории «Лучший по
профессии» и присудить:

по профессии «Токарь»:
1 место -  Плахову Ю рию Викторовичу, ПАО «ВАСО»;
2 место -  Пузикову Денису Николаевичу. ОАО «Электросигнал»;

по профессии «Фрезеровщик»:
1 место -  Борисову Дмитрию Борисовичу, ВМЗ - филиал ФГУП «ГКНПЦ им.
М.В. Хруничева»;
2 место -  Морозову Евгению Сергеевичу, АО «Концерн «Созвездие»;

В. А. Попов

Е.И. Натарова

М.Г. Поташников

А.К. Гущин

Д.В. Коломейцев

М.И. Чижов

2

по профессии «Оператор станков с программным управлением»:
1 место -  Казанцеву Александру Викторовичу, ООО «Воронежсельмаш»;

по профессии «Электросварщик»:
1 место -  Носову Дмитрию Вячеславовичу, АО «Борхиммаш»;
2 место -Ж луктенко  Максиму Александровичу, АО «Минудобрения»;
2 место -  Тиверикину Владимиру Ю рьевичу, ООО «Грибановский
машиностроительный завод».

Руководитель департамента
промышленности Воронежской области,
председатель оргкомитета

Заместитель руководителя департамента
промышленности Воронежской области,
заместитель председателя оргкомитета

Секретарь оргкомитета

Начальник отдела департамента
промышленности Воронежской области А.А. Слепых

Д.А. Лепнев

3